

Wisła: uroczystości z okazji święta Konstytucji 3 maja

Data publikacji: 3.05.2019 20:15

Dziś (3.05) przy wiślańskim pomniku poświęconym "Poległym i Walczącym o Polskość i Wolność Ojczyzny" magistrat zorganizował oficjalne obchody Konstytucji uchwalonej 3 maja 1791 roku.



fot. KR/ox.pl

Uroczystości z okazji święta narodowego uświetniła Wiślańska Orkiestra Dęta pod kierownictwem kier. Henryka Itnera. Ponadto, program artystyczny wykonali uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Wiśle oraz ze Społecznego Ogniska Muzycznego im. Jerzego Drozda. Wystąpił także chór Wiślańskiego Zespołu Kameralnego.

Krótkie przemówienie wygłosił burmistrz gminy Tomasz Bujok. Na wstępie odwołał się do obchodzonej przedwczoraj (1.05) 15. rocznicy wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. - **Ta decyzja pozwoliła nam jeszcze bardziej upiększyć nasz kraj poprzez nowe inwestycje. Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym mogliśmy także w naszej pięknej miejscowości zrealizować wiele zadań. Dofinansowania w działalności rolniczej, wytwórczej, rzemiośle i usługach pozwalają na rozwój różnych gałęzi naszej gospodarki. Swobodne przemieszczanie się do wszelkich krajów Unii pozwala nam na większy rozwój osobisty. Czujemy się wolnymi i równorzędnymi partnerami z mieszkańcami innych państw europejskich** - przekonywał wóldarz Wisły.

Burmistrz przypomniał także, że Konstytucja z 3 maja 1791 roku została uchwalona przez Sejm 4-letni, a jej głównymi autorami byli król Stanisław August Poniatowski, Stanisław Małachowski, Hugo Kołłątaj, Ignacy Potocki oraz Stanisław Staszic. Podkreślał także szczególną wartość tego dokumentu. - **Ten nowoczesny akt proklamował zasady, które i dzisiaj uznawane są za zasady państwa demokratycznego, takie jak: zasada zwierzchności narodu czy też trójpodział władzy** - mówił Tomasz Bujok, który wspominał również, że nie zawsze obchody święta narodowego były możliwe. - **Były zakazane podczas rozbiorów, a jego obchodzenie zostało wznowione w czasach II Rzeczypospolitej, w kwietniu 1919 roku. Następnie zostało zdelegalizowane przez okupanta w trakcie II Wojny Światowej, a po antykomunistycznych demonstracjach w 1946 roku również nie było obchodzone. W styczniu 1951 roku święto zostało oficjalnie zdelegalizowane przez władze komunistyczne. Dopiero po zmianie ustroju, od kwietnia 1990 roku, święto narodowe 3 maja należy do uroczystości obchodzonych w naszym kraju.**

Podczas uroczystości odśpiewano także hymn państwowy, odmówiono modlitwę ekumeniczną, a ponadto przedstawiciele wielu instytucji i służb miejskich złożyli kwiaty pod pomnikiem.